



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 294  
Morada Nova - CE

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO:** PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-023/2017 – SAAE - SRP

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DO EDITAL.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e julgamento das “Propostas de Preços” e “Documentação de Habilitação” no dia 22/11/2017 às 09h00min, conforme ata;

**CONSIDERANDO QUE**, após a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 4º, inciso XVIII da Lei Federal N.º. 10.520, de 17 de Julho de 2002.

=====ADJUDICATÁRIO:=====

**RAZÃO SOCIAL:** DEUSIMAR C. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - ME, COM SEDE Á RUA CORONEL JOSÉ AMBRÓSIO, Nº 618, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CEP: 62.940-000, MORADA NOVA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 21.604.666/0001-29

**REPRESENTANTE LEGAL:** DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA, PORTADOR DO CPF Nº. 786.591.593-49, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LUIZ MAIA SOBRINHO, Nº 309, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CEP: 62.940-000, MORADA NOVA, CEARÁ.

=====

**LOTE I - MATERIAL – FERRO FUNDIDO / FERRO GALVANIZADO**

ITEM	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1. Curva longa FG 1 ½”	2 und.	R\$ 260,00	R\$ 520,00
2. Curva longa FG 2”	5 und.	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
3. Curva longa FG 2 ½”	2 und.	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
4. Curva longa FG 3”	3 und.	R\$ 730,00	R\$ 2.190,00
5. Curva longa FG 4”	2 und.	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
6. Joelho FG 1”	5 und.	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00
7. Joelho FG 1 ¼”	5 und.	R\$ 10,50	R\$ 52,50
8. Joelho FG 1 ½”	5 und.	R\$ 14,50	R\$ 72,50
9. Joelho FG 2”	10 und.	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10. Joelho FG 2 ½”	5 und.	R\$ 37,00	R\$ 185,00
11. Joelho FG 3”	5 und.	R\$ 55,50	R\$ 277,50
12. Joelho FG 4”	5 und.	R\$ 89,50	R\$ 447,50
13. Luva de união FG 1 ¼”	10 und.	R\$ 25,00	R\$ 250,00
14. Luva de união FG 1 ½”	10 und.	R\$ 28,00	R\$ 280,00
15. Luva de união FG 1”	10 und.	R\$ 15,00	R\$ 150,00
16. Luva de união FG 2 ½”	10 und.	R\$ 72,50	R\$ 725,00
17. Luva de união FG 2”	20 und.	R\$ 43,00	R\$ 860,00
18. Luva de união FG 3”	10 und.	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
19. Luva de união FG 4”	10 und.	R\$ 135,50	R\$ 1.355,00
20. Luva FG 1 ¼”	5 und.	R\$ 9,50	R\$ 47,50
21. Luva FG 1 ½”	10 und.	R\$ 11,50	R\$ 115,00
22. Luva FG 1”	10 und.	R\$ 7,50	R\$ 75,00
23. Luva FG 2 ½”	10 und.	R\$ 13,00	R\$ 130,00
24. Luva FG 2”	10 und.	R\$ 17,50	R\$ 175,00
25. Luva FG 3”	5 und.	R\$ 40,00	R\$ 200,00



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

26.	Luva FG 4"	5 und.	R\$ 65,00	R\$ 325,00
27.	Niple duplo FG ¾"	10 und.	R\$ 4,50	R\$ 45,00
28.	Niple duplo FG 1"	10 und.	R\$ 5,50	R\$ 55,00
29.	Niple duplo FG 1 ¼"	10 und.	R\$ 7,00	R\$ 70,00
30.	Niple duplo FG 1 ½"	10 und.	R\$ 8,00	R\$ 80,00
31.	Niple duplo FG 2 ½"	5 und.	R\$ 22,00	R\$ 110,00
32.	Niple duplo FG 2"	10 und.	R\$ 15,00	R\$ 150,00
33.	Niple duplo FG 3"	10 und.	R\$ 35,50	R\$ 355,00
34.	Niple duplo FG 4"	2 und.	R\$ 55,50	R\$ 111,00
35.	Luva de redução FG 1" x 1 ¼"	5 und.	R\$ 7,00	R\$ 35,00
36.	Luva de redução FG 1" x 1 ½"	5 und.	R\$ 11,00	R\$ 55,00
37.	Luva de redução FG 1" x 2"	5 und.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
38.	Luva de redução FG 1 ¼" x 2"	5 und.	R\$ 17,50	R\$ 87,50
39.	Luva de redução FG 1 ½" x 2"	5 und.	R\$ 16,50	R\$ 82,50
40.	Luva de redução FG 2" x 2 ½"	5 und.	R\$ 29,90	R\$ 149,50
41.	Luva de redução FG 2" x 3"	5 und.	R\$ 47,00	R\$ 235,00
42.	Luva de redução FG 3" x 4"	2 und.	R\$ 63,00	R\$ 126,00
43.	Niple de redução FG 1" x 1 ¼"	5 und.	R\$ 8,50	R\$ 42,50
44.	Niple de redução FG 1" x 1 ½"	5 und.	R\$ 11,50	R\$ 57,50
45.	Niple de redução FG 1" x 2"	5 und.	R\$ 16,50	R\$ 82,50
46.	Niple de redução FG 1 ¼" x 2"	5 und.	R\$ 18,50	R\$ 92,50
47.	Niple de redução FG 1 ½" x 2"	5 und.	R\$ 17,00	R\$ 85,00
48.	Niple de redução FG 2" x 2 ½"	5 und.	R\$ 26,50	R\$ 132,50
49.	Niple de redução FG 2" x 3"	5 und.	R\$ 34,50	R\$ 172,50
50.	Registro de gaveta 100mm flange/flange ferro fundido cano curto	5 und.	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
51.	Registro de gaveta 150mm flange/flange ferro fundido cano curto	5 und.	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
52.	Registro de gaveta 200mm flange/flange ferro fundido cano curto	2 und.	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
53.	Registro de gaveta 250mm flange/flange ferro fundido cano curto	4 und.	R\$ 1.915,00	R\$ 7.660,00
54.	Registro de gaveta 400mm flange/flange ferro fundido cano curto	2 und.	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00
55.	Registro de gaveta de 1 ¼"	5 und.	R\$ 39,00	R\$ 195,00
56.	Registro de gaveta de 1 ½"	5 und.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
57.	Registro de gaveta de 2 ½"	10 und.	R\$ 51,50	R\$ 515,00
58.	Registro de gaveta de 2"	20 und.	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
59.	Registro de gaveta de 3"	5 und.	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
60.	Registro de gaveta de 4"	10 und.	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
61.	Válvula de Pé c/ crivo Ferro Fundido 400mm	2 und.	R\$ 5.849,50	R\$ 11.699,00
62.	Válvula de Pé c/ crivo Ferro Fundido 250mm	1 und.	R\$ 4.550,25	R\$ 4.550,25
63.	Válvula borboleta tipo wafer 4"	3 und.	R\$ 240,00	R\$ 720,00
64.	Válvula borboleta tipo wafer 6"	9 und.	R\$ 785,00	R\$ 7.065,00
65.	Válvula de pé de 1 ½" tipo cebola Ferro Fundido	5 und.	R\$ 28,00	R\$ 140,00
66.	Válvula de pé de 2 ½" tipo cebola Ferro Fundido	5 und.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
67.	Válvula de pé de 2" tipo cebola Ferro Fundido	20 und.	R\$ 48,50	R\$ 970,00
68.	Válvula de pé de 3" tipo cebola Ferro Fundido	5 und.	R\$ 76,50	R\$ 382,50
69.	Válvula de pé de 4" tipo cebola Ferro Fundido	10 und.	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00
70.	Válvula de retenção horizontal 1 ¼"	5 und.	R\$ 95,00	R\$ 475,00
71.	Válvula de retenção horizontal 1 ½"	5 und.	R\$ 127,50	R\$ 637,50
72.	Válvula de retenção horizontal 2 ½"	10 und.	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
73.	Válvula de retenção horizontal 2"	10 und.	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00
74.	Válvula de retenção horizontal 3"	5 und.	R\$ 359,50	R\$ 1.797,50
75.	Válvula de retenção horizontal 4"	5 und.	R\$ 564,90	R\$ 2.824,50
76.	Válvula ventosa de ¾"	30 und.	R\$ 25,50	R\$ 765,00
77.	Válvula ventosa de 1"	10 und.	R\$ 25,50	R\$ 255,00
78.	Válvula ventosa de 2"	10 und.	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
79.	Ventosa tríplice 2" FF	10 und.	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00



Comissão de Licitação

FL. 296

Morada Nova - CE

ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE  
MORADA NOVA - CEARÁ

VALOR GLOBAL DO LOTE I	R\$ 109.000,00
------------------------	-------------------

## LOTE II - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS E USO PESSOAL

	ITEM	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	Alvenaria de pedra granítica	180m <sup>3</sup>	R\$ 75,00	R\$ 13.500,00
2.	Areia grossa/fina	300m <sup>3</sup>	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
3.	Arisco (barro)	200m <sup>3</sup>	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
4.	Brita 5/8 - 3/4 - 1/2	180m <sup>3</sup>	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00
5.	Gesso 20kg	100Saca	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
6.	Cal hidratada 40kg	500Saca	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
7.	Tijolo furado 8 furos	30Mil	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
8.	Paralelepipedo 20x10x10	15Mil	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
9.	Pedra tosca	150m <sup>3</sup>	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
10.	Meio fio de concreto 1m	300und	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
11.	Pedra meio fio granítico	200m	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
12.	Pó de pedra	80m <sup>3</sup>	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
13.	Cimento cpll z 32 50kg	1000saca	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
14.	Telha colonial	30mil	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
15.	Aneis de concreto para fossa c/ tampa	100und	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
16.	Poste de concreto	20und	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
17.	Estaca de concreto - 2,0m	500und	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
18.	Forro voltterra pré moldado	500m <sup>2</sup>	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
19.	Piso cerâmica 46x46	400m <sup>2</sup>	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
20.	Massa cola acil 15kg	200und	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
21.	Rejunte 1kg	100und	R\$ 3,00	R\$ 300,00
22.	Tubo concreto 0,30m (mannilha)	100und	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
23.	Tubo concreto 0,40m (mannilha)	200und	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
24.	Tubo concreto 0,60m (mannilha)	400und	R\$ 140,00	R\$ 56.000,00
25.	Tubo concreto 0,80m (mannilha)	200und	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
26.	Tubo concreto 1,00m (mannilha)	100und	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
27.	Vergalhão 4.2	200vara	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
28.	Vergalhão 5.0	100vara	R\$ 8,50	R\$ 850,00
29.	Vergalhão 1/4" (ferro)	50vara	R\$ 18,00	R\$ 900,00
30.	Vergalhão 5/16" (ferro)	100vara	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
31.	Vergalhão 3/8" (ferro)	200vara	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
32.	Vergalhão 1/2" (ferro)	100vara	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
33.	Treliça - 6,0m	150und	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
34.	Tela malha pop 3x2	50und	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
35.	Arame recozido 18 (preto)	20kg	R\$ 9,00	R\$ 180,00
36.	Arame farpado 500m	10pç	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
37.	Linha	200m	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
38.	Caibro	1000m	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
39.	Ripa	1500m	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
40.	Tabua taipá	50m <sup>2</sup>	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
41.	Bromaza 10mm	50fl	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
42.	Madeirite 10mm	100fl	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
43.	Porta de alumínio 2,10x0,80m	30und	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
44.	Porta paraná	50und	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
45.	Forramento para porta	30und	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
46.	Porta almofada	20und	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
47.	Prego 3x8	40kg	R\$ 9,00	R\$ 360,00
48.	Prego 1.1/4x14	50kg	R\$ 9,00	R\$ 450,00
49.	Prego 1.1/2x12	50kg	R\$ 9,00	R\$ 450,00
50.	Prego 2.1/2x10	30kg	R\$ 9,00	R\$ 270,00
51.	Fechadura externa p/porta-simples	10und	R\$ 65,00	R\$ 650,00
52.	Fechadura interna p/porta-simples	30und	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
53.	Furadeira de impacto	3und	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

54.	Furadeira profissional 3/8"	3und	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
55.	Serra mármore	3und	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
56.	Pulverizador	4und	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
57.	Roçadeira elétrica	5und	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
58.	Massa corrida 27kg	100balde	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
59.	Fita crepe 24x50	40und	R\$ 5,50	R\$ 220,00
60.	Fita crepe 48x50	40und	R\$ 11,00	R\$ 440,00
61.	Anticorrosivo galão 3,6 lts	10galão	R\$ 80,00	R\$ 800,00
62.	Anticorrosivo 900ml	25und	R\$ 25,00	R\$ 625,00
63.	Bandeja 23cm	10und	R\$ 13,00	R\$ 130,00
64.	Bandeja 15cm	25und	R\$ 6,00	R\$ 150,00
65.	Broxa gr	38und	R\$ 5,00	R\$ 190,00
66.	Broxa pq	38und	R\$ 4,50	R\$ 171,00
67.	Fundo branco p/madeira lata3,6lts	20galão	R\$ 42,00	R\$ 840,00
68.	Fundo branco p/madeira900ml	15und	R\$ 15,00	R\$ 225,00
69.	Lixa ferro - diversas gramaturas	30und	R\$ 2,00	R\$ 60,00
70.	Luva raspa	100und	R\$ 8,95	R\$ 895,00
71.	Massa p/mad 900ml	20und	R\$ 9,50	R\$ 190,00
72.	Pincel 1/2	20und	R\$ 2,95	R\$ 59,00
73.	Pincel 3/4	15und	R\$ 3,50	R\$ 52,50
74.	Pincel 1 1/2	15und	R\$ 4,50	R\$ 67,50
75.	Pincel 2	10und	R\$ 5,00	R\$ 50,00
76.	Pincel 2 1/2	10und	R\$ 5,50	R\$ 55,00
77.	Pincel 3	10und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
78.	Pincel 4	5und	R\$ 11,50	R\$ 57,50
79.	Pincel 1	10und	R\$ 3,50	R\$ 35,00
80.	Regulador de brilho 18lts	15und	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
81.	Regulador de brilho 3,6lts	10und	R\$ 35,50	R\$ 355,00
82.	Rolo esponja 5cm	10und	R\$ 3,50	R\$ 35,00
83.	Rolo esponja 9cm	20und	R\$ 4,50	R\$ 90,00
84.	Rolo esponja 15cm	20und	R\$ 6,50	R\$ 130,00
85.	Rolo esponja 23cm	20und	R\$ 9,50	R\$ 190,00
86.	Selador pigmentado galão 18lts	20und	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
87.	Selador pigmentado 3,6ltr	15galão	R\$ 29,00	R\$ 435,00
88.	Supercal 5kg	300pct	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
89.	Tinta latex externa cores variadas galão 18 lts	40balde	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
90.	Tinta latex ext(cores variadas)3,6lts	50galão	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
91.	Xadrez em po - cores variadas	80und	R\$ 5,00	R\$ 400,00
92.	Tinta po (cores variadas)2kg	60pct	R\$ 5,00	R\$ 300,00
93.	Tinta esmalte sintético (cores variadas) lata 3,6lts	30galão	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
94.	Tinta esmalte sintético (cores variadas)900ml	20und	R\$ 25,00	R\$ 500,00
95.	Verniz acrilico galão 18lts	50balde	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
96.	Verniz acrilico 3,6lts	40galão	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
97.	Cadeado e20mm	15und	R\$ 11,50	R\$ 172,50
98.	Cadeado e25mm	15und	R\$ 13,00	R\$ 195,00
99.	Cadeado e30mm	20und	R\$ 17,50	R\$ 350,00
100.	Cadeado e35mm	40und	R\$ 19,50	R\$ 780,00
101.	Cadeado e40mm	30und	R\$ 23,00	R\$ 690,00
102.	Cadeado e45mm	30und	R\$ 26,00	R\$ 780,00
103.	Camara de ar p/ carro de mão	20und	R\$ 18,00	R\$ 360,00
104.	Facão 14"	10und	R\$ 38,00	R\$ 380,00
105.	Facão 16"	10und	R\$ 42,00	R\$ 420,00
106.	Foice roçadeira	20und	R\$ 28,00	R\$ 560,00
107.	Lamina de serra	30und	R\$ 6,00	R\$ 180,00
108.	Lapis carpinteiro	20und	R\$ 3,00	R\$ 60,00
109.	Linha nylon 100	10und	R\$ 12,50	R\$ 125,00
110.	Lona preta (largura 4m)	100mts	R\$ 7,00	R\$ 700,00
111.	Luva pigmentada	10und	R\$ 4,50	R\$ 45,00
112.	Luva látex	70par	R\$ 4,95	R\$ 346,50



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

Comissão de Licitação

FL. 298

Morada Nova - CE

113.	Mangueira cristal 1"	200par	R\$ 4,50	R\$ 900,00
114.	Mangueira cristal ½	70mts	R\$ 3,50	R\$ 245,00
115.	Mangueira cristal ¾	70mts	R\$ 2,30	R\$ 161,00
116.	Mangueira cristal 5/8	70mts	R\$ 2,50	R\$ 175,00
117.	Martelo aço 23mm cb mad	20mts	R\$ 28,00	R\$ 560,00
118.	Mascara c/ válvula	15und	R\$ 3,50	R\$ 52,50
119.	Nivel madeira	10und	R\$ 19,00	R\$ 190,00
120.	Oculos de proteção fume	50und	R\$ 12,50	R\$ 625,00
121.	Oculos de proteção incolor	50und	R\$ 8,95	R\$ 447,50
122.	Rebitador manual	10und	R\$ 27,00	R\$ 270,00
123.	Rebite 4.8x25mm	200und	R\$ 0,20	R\$ 40,00
124.	Serrote	5und	R\$ 35,00	R\$ 175,00
125.	Silicone 280gr	40und	R\$ 16,00	R\$ 640,00
126.	Silicone 50g	20und	R\$ 4,50	R\$ 90,00
127.	Tesoura p/podar	3und	R\$ 32,00	R\$ 96,00
128.	Vassourão gari plast. C/ cabo	60und	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE II</b>				<b>R\$ 480.368,50</b>

**LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO**

ITEM	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1. Cabo flexível 1,5mm - 100m	20 pç	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
2. Cabo flexível 2,5mm - 100m	50 pç	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
3. Cabo flexível 4mm - 100m	30 pç	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
4. Cabo flexível 6mm - 100m	15 pç	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
5. Cabo flexível 10mm - 100m	10 pç	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
6. Cabo flexível 16mm - 100m	10 pç	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
7. Disjuntor monofasico 15amp	30 und	R\$ 8,00	R\$ 240,00
8. Disjuntor monofasico 20amp	20 und	R\$ 12,00	R\$ 240,00
9. Disjuntor trifasico 70amp	10 und	R\$ 85,00	R\$ 850,00
10. Eletrodo 2,50mm solda	20 kg	R\$ 15,00	R\$ 300,00
11. Eletroduto corrugado pvc 20mm	20 pç	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
12. Eletroduto corrugado pvc 25mm	40 pç	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
13. Eletroduto rígido ¾	20 vara	R\$ 8,00	R\$ 160,00
14. Eletroduto rígido 1.1/2	15 vara	R\$ 14,00	R\$ 210,00
15. Extensão 5mt	5 und	R\$ 18,00	R\$ 90,00
16. Extensão 10mt	10 und	R\$ 25,00	R\$ 250,00
17. Fita isolante 18mmx10m	10 und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
18. Fita isolante 19mmx20m	80 und	R\$ 11,00	R\$ 880,00
19. Fita veda rosca 20m	80 und	R\$ 3,00	R\$ 240,00
20. Fita veda rosca 18mmx10m	70 und	R\$ 4,50	R\$ 315,00
21. Haste de aterramento	10 und	R\$ 15,00	R\$ 150,00
22. Interruptor 1+1 2p+t 10a bco	40 und	R\$ 13,50	R\$ 540,00
23. Interruptor 1+1 externo	40 und	R\$ 11,50	R\$ 460,00
24. Interruptor 2+1 2p+t 10a bco	40 und	R\$ 14,50	R\$ 580,00
25. Interruptor 1 seção bco	40 und	R\$ 9,50	R\$ 380,00
26. Interruptor 3 seções bco	40 und	R\$ 15,00	R\$ 600,00
27. Interruptor 2 seções bco	40 und	R\$ 13,50	R\$ 540,00
28. Tomada simples bco	40 und	R\$ 7,50	R\$ 300,00
29. Tomada simples externo	30 und	R\$ 9,50	R\$ 285,00
30. Tomada dupla externa	25 und	R\$ 14,00	R\$ 350,00
31. Lampada compacta 7w	40 und	R\$ 9,50	R\$ 380,00
32. Lampada compacta 9w	30 und	R\$ 10,50	R\$ 315,00
33. Lampada compacta 11w	40 und	R\$ 12,50	R\$ 500,00
34. Lampada compacta 15w	40 und	R\$ 14,50	R\$ 580,00
35. Lampada compacta 20w	50 und	R\$ 18,50	R\$ 925,00
36. Lampada compacta 25w	50 und	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

37.	Lampada compacta 30w	50 und	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
38.	Lampada compacta 34w	70 und	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
39.	Lampada compacta 46w	70 und	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
40.	Lampada fluorescente 20w	70 und	R\$ 6,50	R\$ 455,00
41.	Lampada fluorescente 40w	50 und	R\$ 7,50	R\$ 375,00
42.	Lampada mista 160w e27	30 und	R\$ 21,00	R\$ 630,00
43.	Lampada mista 500w e40	30 und	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
44.	Lampada vapor sodio 400w	30 und	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
45.	Lampada vapor sodio 70w	40 und	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
46.	Luminaria 2x40	70 und	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
47.	Luminaria 1x40	10 und	R\$ 35,00	R\$ 350,00
48.	Luminaria 2x20	20 und	R\$ 40,00	R\$ 800,00
49.	Luminaria 1x20	20 und	R\$ 25,00	R\$ 500,00
50.	Pino macho	50 und	R\$ 2,95	R\$ 147,50
51.	Pino femea	50 und	R\$ 2,95	R\$ 147,50
52.	Placa cega 4x2	30 und	R\$ 3,50	R\$ 105,00
53.	Placa cega 3x3	20 und	R\$ 7,50	R\$ 150,00
54.	Soquete paflon	40 und	R\$ 3,50	R\$ 140,00
55.	Soquete de louça	20 und	R\$ 3,00	R\$ 60,00
56.	Soquete c/rabicho	40 und	R\$ 3,00	R\$ 120,00
57.	Tela nylon verde 1,00m	200 m	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
58.	Tela nylon verde 1,5m	200 m	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
59.	Refletor 160w e-27	15 und	R\$ 45,00	R\$ 675,00
60.	Refletor 250w e-27	15 und	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
61.	Refletor 400w e-40	15 und	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
62.	Refletor 400w e-27	15 und	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
63.	Rele fotocélula	40und	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE III</b>				<b>R\$ 74.620,00</b>

**LOTE IV - MATERIAL HIDRÁULICO**

ITEM	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1. Bacia sanitario simples	30und	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	
2. Bacia sanitario acoplado	20und	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	
3. Assento sanitário	50und	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	
4. Cx. Dágua 500l	30und	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	
5. Cx. Dágua 1000l	15und	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	
6. Cx. Dágua 310l	20und	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	
7. Cx. Dágua 2000l	10und	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	
8. Cx. Dágua 250l	10und	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	
9. Placa vibradora pvr	1und	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	
10. Boia p/caixa d' água	80und	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE IV</b>				<b>R\$ 46.700,00</b>

**LOTE V - JUNTAS**

ITEM	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1. Junta Gibault (Jibaut), 3" cimento amianto - 85mm pvc	20 und.	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	
2. Junta Gibault (Jibaut), 4" cimento amianto - 110mm pvc	20 und.	R\$ 332,00	R\$ 6.640,00	
3. Junta Gibault (Jibaut), 2" cimento amianto - 60mm pvc	20 und.	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	
4. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 110 mm x 110 mm	20 und.	R\$ 332,00	R\$ 6.640,00	
5. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 150 mm x 150 mm	20 und	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00	
6. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 200 mm x 200 mm	20 und	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00	
7. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 250 mm x 250 mm	20 und	R\$ 619,50	R\$ 12.390,00	
8. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 300 mm x 300 mm	5und	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00	
9. Junta Gibault (Jibaut), defofo, 420 mm x 440 mm	5 und	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00	
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE V</b>				<b>R\$ 70.720,00</b>



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE  
MORADA NOVA – CEARÁ

Comissão de Licitação  
FL. 300  
Morada Nova - Ce

=====

**VALOR GLOBAL DE R\$ 781.408,50 (SETECENTOS E OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

=====

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-023/2017 - SAAE - SRP**, vem, através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fossem.

MORADA NOVA - CE, 01 de dezembro de 2017.

  
**Jorge Augusto Cardoso do Nascimento**  
Pregoeiro Oficial  
SAAE DE MORADA NOVA



ESTADO DO CEARÁ  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE  
MORADA NOVA - CEARÁ

COMISSÃO de Licitação  
FL. 301  
Morada Nova - Ce

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Morada Nova, na pessoa do Presidente o Sr. EDGAR AMARAL CASTRO DE ANDRADE, portador do CPF nº 029.208.433-11, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Pregão ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-023/2017 - SAAE - SRP**, cujo objeto é: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DO EDITAL, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração do contrato da empresa adjudicada, constante no termo de adjudicação, parte integrante do **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-023/2017 - SAAE - SRP**.

MORADA NOVA - CE, 05 de dezembro de 2017.

  
EDGAR AMARAL CASTRO DE ANDRADE  
PRESIDENTE

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MORADA NOVA**